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Consumo de agua  promedio por habitante por día por localidad. 

Localidad  
POBLACION 

S/CENSO 2010 
 M3 / Mes  

 Promedio de 
consumo m3 por 
habitante por mes  

 Promedio de 
consumo  litros por 
habitante por día  

Zanjitas 222 75.000 337,8 11.261 
Villa General Roca 168 32.688 194,6 6.486 
Juan Jorba 201 38.160 189,9 6.328 
Lavaisse 68 7.776 114,4 3.812 
Alto Pencoso 255 27.720 108,7 3.624 
Cortaderas    822 80.000 97,3 3.244 
Papagayos 432 40.000 92,6 3.086 
Villa de la Quebrada 523 41.000 78,4 2.613 
Villa Larca 957 69.984 73,1 2.438 
Batavia 350 23.616 67,5 2.249 
Juana Koslay 12.467 764.640 61,3 2.044 
San Gerónimo 294 17.914 60,9 2.031 
Juan Llerena 272 16.488 60,6 2.021 
El Morro 91    5.100 56,0 1.868 
Nogolí 739 40.320 54,6 1.819 
Bagual 230 10.800 47,0 1.565 
Fortuna 823 35.928 43,7 1.455 
Concarán 5.119 206.640 40,4 1.346 
Anchorena 635 25.488 40,1 1.338 
Talita 177 6.912 39,1 1.302 
La Punilla 192 7.344 38,3 1.275 
Navia 89 2.563 28,8 960 
El Volcán 1.775 50.000 28,2 939 
Balde 589 15.984 27,1 905 
San Martín 681 17.352 25,5 849 
Arizona 1.040 24.120 23,2 773 
Saladillo 274 6.250 22,8 760 
Lafinur 241 5.472 22,7 757 
Unión 2.462 55.008 22,3 745 
Carpintería 1.788 38.880 21,7 725 
Fraga 1.127 23.040 20,4 681 
Fortín El Patria 482 9.792 20,3 677 
San Luis 169.947 3.369.600 19,8 661 
La Punta 13.182 259.200 19,7 655 
El Trapiche 1.200 23.340 19,5 648 
Santa Rosa del Conlara 5.511 105.840 19,2 640 
Beazley 956 18.000 18,8 628 
Quines 7.459 129.600 17,4 579 
Villa del Carmen 751 11.448 15,2 508 
Leandro N. Alem 376 5.638 15,0 500 
El Trapiche (Pl. P. La Florida) 1.200 17.910 14,9 498 
Los Molles 732 10.861 14,8 495 
Naschel 3.543 50.400 14,2 474 
Villa Mercedes 111.391 1.555.200 14,0 465 
Nueva Galia 1.355 18.504 13,7 455 
La Toma 7.374 92.520 12,5 418 
Justo Daract 10.135 116.640 11,5 384 
San Pablo 192 2.160 11,3 375 
Renca 182 1.771 9,7 324 
Tilisarao 6.256 58.680 9,4 313 
Paso Grande 433 4.000 9,2 308 
Buena Esperanza 2.934 26.194 8,9 298 
Candelaria 2.730 24.000 8,8 293 
Alto Pelado 118 1.020 8,6 288 
Santa Rosa del Conlara 5.511 43.200 7,8 261 
La Vertiente 328 2.460 7,5 250 
Las Aguadas 488 3.660 7,5 250 
Villa de Praga 179 1.343 7,5 250 
Carolina 292 2.190 7,5 250 
Las Chacras 487 3.652 7,5 250 
Estancia Grande 423 3.172 7,5 250 
Las Lagunas 227 1.702 7,5 250 
Luján 2.019 15.120 7,5 250 
San Francisco del Monte de Oro 3.732 27.727 7,4 248 
La Calera 601 3.690 6,1 205 

 



 
Consumo de agua  promedio por habitante por día  y por Departamento. 

Localidad  Departamento 
POBLACION 
S/CENSO 
2010 

 M3 / Mes  

 Promedio 
de consumo 
en m3 por 
habitante 
por mes  

 Promedio de 
comsumo  
litros por 

habitante por 
dia  

MODALIDAD 

Quines Ayacucho 7.459 129.600 17,4 579 Cooperativa 
Leandro N. Alem Ayacucho 376 5.638 15,0 500 Perforacion 
Candelaria Ayacucho 2.730 24.000 8,8 293 Perforacion 
Luján Ayacucho 2.019 15.120 7,5 250 Perforacion 
San Francisco del M. de Oro Ayacucho 3.732 27.727 7,4 248 Cooperativa 
Total por Departamento Ayacucho 16.316 202.085 11,2 374   
Villa General Roca Belgrano 168 32.688 194,6 6.486 Perforacion 
Villa de la Quebrada Belgrano 523 41.000 78,4 2.613 superficie 
Nogolí Belgrano 739 40.320 54,6 1.819 superficie 
La Calera Belgrano 601 3.690 6,1 205 mixto 
Total por Departamento Belgrano 2.031 117.698 83,4 2.781   
Cortaderas Chacabuco 822 80.000 97,3 3.244 Cooperativa 
Papagayos Chacabuco 432 40.000 92,6 3.086 superficie 
Villa Larca Chacabuco 957 69.984 73,1 2.438 superficie 
Concarán Chacabuco 5.119 206.640 40,4 1.346 Perforacion 
Villa del Carmen Chacabuco 751 11.448 15,2 508 superficie 

Naschel Chacabuco 3.543 50.400 14,2 474 
 
Cooperativa 

San Pablo Chacabuco 192 2.160 11,3 375 superficie 
Renca Chacabuco 182 1.771 9,7 324 superficie 
Tilisarao Chacabuco 6.256 58.680 9,4 313 Cooperativa 
Total por Departamento Chacabuco 18.254 521.083 40,4 1.345   
Batavia Dupuy 350 23.616 67,5 2.249 Perforacion 
Bagual Dupuy 230 10.800 47,0 1.565 Perforacion 
Fortuna Dupuy 823 35.928 43,7 1.455 Perforacion 
Anchorena Dupuy 635 25.488 40,1 1.338 Perforacion 
Navia Dupuy 89 2.563 28,8 960 Perforacion 
Arizona Dupuy 1.040 24.120 23,2 773 Perforacion 
Unión Dupuy 2.462 55.008 22,3 745 Perforacion 
Fortín El Patria Dupuy 482 9.792 20,3 677 Perforacion 
Nueva Galia Dupuy 1.355 18.504 13,7 455 Perforacion 
Buena Esperanza Dupuy 2.934 26.194 8,9 298 Perforacion 
Total por Departamento Dupuy 10.400 232.013 31,5 1.052   
Talita Junin 177 6.912 39,1 1.302 Perforacion 
Lafinur Junin 241 5.472 22,7 757 Perforacion 
Carpintería Junin 1.788 38.880 21,7 725 Superficie 
Santa Rosa del Conlara Junin 5.511 105.840 19,2 640 Perforacion 
Los Molles Junin 732 10.861 14,8 495 Superficie 
Santa Rosa del Conlara Junin 5.511 43.200 7,8 261 Cooperativa 
Total por Departamento Junin 8.449 211.165 20,9 697   
Juan Jorba Pedernera 201 38.160 189,9 6.328 Perforacion 
Lavaisse Pedernera 68 7.776 114,4 3.812 Perforacion 
Juan Llerena Pedernera 272 16.488 60,6 2.021 Perforacion 
El Morro Pedernera 91 5.100 56,0 1.868 Superficie 
La Punilla Pedernera 192 7.344 38,3 1.275 Mixto 
Fraga Pedernera 1.127 23.040 20,4 681 Cooperativa 
Villa Mercedes Pedernera 111.391 1.555.200 14,0 465 Mixto 
Justo Daract Pedernera 10.135 116.640 11,5 384 Perforacion 
Total por Departamento Pedernera 123.477 1.769.748 63,1 2.104   
Saladillo Pringles 274 6.250 22,8 760 Perforacion 
El Trapiche Pringles 1.200 23.340 19,5 648 Cooperativa 
El Trapiche (Pl. Potab La 
Florida) Pringles 1.200 17.910 14,9 498 Superficie 
La Toma Pringles 7.374 92.520 12,5 418 Mixto 
Carolina Pringles 292 2.190 7,5 250 Superficie 
Estancia Grande Pringles 423 3.172 7,5 250 Superficie 
Total por Departamento Pringles 9.563 145.382 14,1 471   
Zanjitas Pueyrredon 222 75.000 337,8 11.261 superficie 



 
Alto Pencoso Pueyrredon 255 27.720 108,7 3.624 Perforacion 
Juana Koslay Pueyrredon 12.467 764.640 61,3 2.044 superficie 
San Gerónimo Pueyrredon 294 17.914 60,9 2.031 Perforacion 
El Volcán Pueyrredon 1.775 50.000 28,2 939 Cooperativa 
Balde Pueyrredon 589 15.984 27,1 905 Perforacion 
San Luis Pueyrredon 169.947 3.369.600 19,8 661 superficie 
La Punta Pueyrredon 13.182 259.200 19,7 655 superficie 
Beazley Pueyrredon 956 18.000 18,8 628 mixto 
Alto Pelado Pueyrredon 118 1.020 8,6 288 Perforacion 

Total por Departamento Pueyrredon 199.805 
4.599.07

8 69,1 2.304   
San Martín San Martin 681 17.352 25,5 849 Perforacion 
Paso Grande San Martin 433 4.000 9,2 308 Perforacion 
La Vertiente San Martin 328 2.460 7,5 250 Perforacion 
Las Aguadas San Martin 488 3.660 7,5 250 Perforacion 
Villa de Praga San Martin 179 1.343 7,5 250 Perforacion 
Las Chacras San Martin 487 3.652 7,5 250 Superficie 
Las Lagunas San Martin 227 1.702 7,5 250 Perforacion 
Total por Departamento San Martin 2.823 34.169 10,3 344   

 

Distribución de agua por  Cooperativa   promedio mensual en m3.  

COOPERATIVA 

POBLACION 
S/CENSO 2010 

M3 

 Promedio 
de 

consumo 
en m3 por 
habitante  MODALIDAD 

Fraga 1.127      23.040   20,4 PERF 

El Trapiche 1.200    23.340   19,5 SUP 

Cortaderas 822      80.000   97,3 SUP 

El Volcán 1.775      50.000   28,2 SUP 

Merlo 17.084  Sin datos 0,0  MIXTO 

Naschel 3.543      50.400   14,2 SUP 

Potrero de los Funes 1.698 Sin datos  0,0 SUP 

Quines 7.459    129.600   17,4 PERF 

San Francisco del Monte de Oro 3.732      27.727   7,4 SUP 

Santa Rosa del Conlara 5.511      43.200   7,8 PERF 

Tilisarao 6.256      58.680   9,4 SUP 

TOTAL 31.425      485.987   24.6  cooperativas 
 
 
LA COOPERATIVA DE MERLO FUE ABSORVIDA POR EL MUNICIPIO.-  
 
LA COOPERATIVA DE  POTRERO DE LOS FUNES SE TOMA LA LECTURA DE UN CAUDALIMETRO  EN FORMA 
MENSUAL PARA DETERMINAR SU CONSUMO- 

 

 

 



 
 

 

Distribución por tipo de modalidad  en cada municipio-   promedio mensual. 

Localidad  
POBLACION S/CENSO 

2010 
 M3 / Mes  

 Promedio de 
consumo en 

m3 por 
habitante  

MODALIDAD 

Alto Pelado 118         1.020                   8,6   Perforación 

Alto Pencoso 255         27.720               108,7   Perforación 

Anchorena 635         25.488                 40,1   Perforación 

Arizona 1.040         24.120                 23,2   Perforación 

Bagual 230         10.800                 47,0   Perforación 

Balde 589         15.984                 27,1   Perforación 

Batavia 350         23.616                 67,5   Perforación 

Buena Esperanza 2.934         26.194                   8,9   Perforación 

Candelaria 2.730         24.000                   8,8   
Perforación 

Concarán 5.119       206.640                 40,4   Perforación 

Fortín El Patria 482            9.792                 20,3   Perforación 

Fortuna 823         35.928                 43,7   Perforación 

Juan Jorba 201         38.160               189,9   Perforación 

Juan Llerena 272         16.488                 60,6   Perforación 

Paso Grande 433         4.000                   9,2   Perforación 

Justo Daract 10.135       116.640                 11,5   Perforación 

La Vertiente 328         2.460                   7,5   Perforación 

Lafinur 241            5.472                 22,7   Perforación 

Las Aguadas 488         3.660                   7,5   Perforación 

Las Lagunas 227         1.702                   7,5   Perforación 

Lavaisse 68            7.776               114,4   Perforación 

Leandro N. Alem 376            5.638                 15,0   Perforación 

Luján 2.019         15.120                   7,5   Perforación 

Navia 89            2.563                 28,8   Perforación 

Nueva Galia 1.355         18.504                 13,7   Perforación 

Saladillo 274            6.250                 22,8   Perforación 

San Gerónimo 294         17.914                 60,9   Perforación 

Santa Rosa del Conlara 5.511       105.840                 19,2   Perforación 

Talita 177            6.912                 39,1   Perforación 

Unión 2.462         55.008                 22,3   Perforación 

San Martín 681         17.352                 25,5   Perforación 

Villa de Praga 179            1.343                   7,5   Perforación 

Villa General Roca 168         32.688               194,6   Perforación 

total 41.283 
        

912.790   
              

40.4   
 
Perforación 

 
Fuente: San Luis Agua.- 
Elaboración:  Área estadísticas económicas- Dirección Prov. de Estadística y Censos- Gobierno de San Luis 

 

 
 



 
 
 
 
 
 

Localidad  POBLACION 
S/CENSO 2010  M3 / Mes  

 Promedio de 
consumo en m3 

por habitante  
MODALIDAD 

Villa Mercedes 111.391      1.555.200   14,0 MIXTO 

La Toma 7.374            92.520   12,5 MIXTO 

La Calera 601            3.690   6,1 MIXTO 

La Punilla 192              7.344   38,3 MIXTO 

Beazley 956            18.000   18,8 MIXTO 

Total 120.514        1.676.754   17,9 MIXTO 
 
 

Localidad  POBLACION 
S/CENSO 2010  M3 / Mes  

 Promedio 
de 

consumo 
en m3 por 
habitante  

MODALIDAD 

Carolina 292            2.190   7,5 SUPERFICIE 

Carpintería 1.788          38.880   21,7 SUPERFICIE 

El Morro 91          5.100   56,0 SUPERFICIE 

El Trapiche (Pl. Potab La Florida) 1.200          17.910   14,9 SUPERFICIE 

Estancia Grande 423          3.172   7,5 SUPERFICIE 

Juana Koslay 12.467     764.640   61,3 SUPERFICIE 

La Punta 13.182       259.200   19,7 SUPERFICIE 

Las Chacras 487          3.652   7,5 SUPERFICIE 

Los Molles 732          10.861   14,8 SUPERFICIE 

Nogolí 739          40.320   54,6 SUPERFICIE 

Papagayos 432          40.000   92,6 SUPERFICIE 

Renca 182            1.771   9,7 SUPERFICIE 

San Luis 169.947    3.369.600   19,8 SUPERFICIE 

San Pablo 192            2.160   11,3 SUPERFICIE 

Villa de la Quebrada 523          41.000   78,4 SUPERFICIE 

Zanjitas 222          75.000   337,8 SUPERFICIE 

Villa del Carmen 751          11.448   15,2 SUPERFICIE 

Villa Larca 957          69.984   73,1 SUPERFICIE 

TOTAL 204.607      4.756.888   50,2  SUPERFICIE 
 
Fuente: San Luis Agua.- 
Elaboración:  Área estadísticas económicas- Dirección Prov. de Estadística y Censos- Gobierno de San Luis 

 
 
 



 
 

Perforación  de municipios para su población. 
Localidad Depart. Cuenca Derecho m³/h Uso 
Alto Pencoso Pueyrredón Bebedero Oeste >10 m³/h Población 
Alto Pencoso Pueyrredón Bebedero Oeste >10 m³/h Población 
Anchorena Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Arizona Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Arizona Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Bagual Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Bagual Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Balde Pueyrredón Bebedero Este >10 m³/h Población 
Batavia Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Batavia Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Buena Esperanza Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Candelaria Ayacucho Llanura Norte >10 m³/h Población 
Colonia Argentina Chacabuco Conlara >10 m³/h Población 
El Espinillo Chacabuco Conlara >10 m³/h Población 
Concarán Chacabuco Conlara >10 m³/h Población 
Concarán Chacabuco Conlara >10 m³/h Población 
El Talita Junín Llanura Norte <10 m³/h Población 
Fortuna Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Fortuna Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Juan Jorba Pedernera Rio 5º >10 m³/h Población 
Juan Llerena Pedernera Rio 5º >10 m³/h Población 
Juan Llerena Pedernera Rio 5º <10 m³/h Población 
Justo Daract Pedernera Rio 5º >10 m³/h Población 
La Calera Belgrano Vilance Oeste >10 m³/h Población 
Lavaisse Pedernera Rio 5º >10 m³/h Población 
Leandro N. Alem Ayacucho Llanura Norte >10 m³/h Población 
Leandro N. Alem Ayacucho Llanura Norte <10 m³/h Población 
Luján Ayacucho Llanura Norte >10 m³/h Población 
Luján Ayacucho Llanura Norte >10 m³/h Población 
Naschel Chacabuco Conlara >10 m³/h Población 
Nueva Galia Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Nueva Galia Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Nueva Galia Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Nueva Galia Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Nueva Galia Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Saladillo Pringles Divisoria >10 m³/h Población 
San Geronimo Pueyrredón Bebedero Este >10 m³/h Población 
San Martin San Martin Divisoria <10 m³/h Población 
San Martin San Martin Divisoria >10 m³/h Población 
San Martin San Martin Divisoria <10 m³/h Población 
Sta Rosa del Conlara Junín Conlara >10 m³/h Población 
Sta Rosa del Conlara Junín Conlara >10 m³/h Población 
Sta Rosa del Conlara Junín Conlara >10 m³/h Población 
V. General Roca Belgrano Vilance Este >10 m³/h Población 
V. General Roca Belgrano Vilance Este <10 m³/h Población 
San Martin San Martin Divisoria <10 m³/h Población 
San Martin San Martin Divisoria >10 m³/h Población 
San Martin San Martin Divisoria >10 m³/h Población 
Unión Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Unión Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Unión Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Unión Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
La Toma Pringles Rio 5º >10 m³/h Población 
Anchorena Dupuy Llanura Sur <10 m³/h Población 
Beazley Pueyrredón Bebedero Oeste >10 m³/h Población 
Fortín El Patria Dupuy Llanura Sur <10 m³/h Población 
Fortín El Patria Dupuy Llanura Sur <10 m³/h Población 
La Punilla Pedernera Rio 5º >10 m³/h Población 
Union Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Union Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Buena Esperanza Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Buena Esperanza Dupuy Llanura Sur >10 m³/h Población 
Candelaria Ayacucho Llanura Norte <10 m³/h Industrial 



 
Fuente: San Luis Agua.-Elaboración:  Área estadísticas económicas- Dirección Prov. de Estadística y Censos- Gob. de San Luis 

 

 
Ubicación de los acueductos; longitud; caudal; su fuente de Provisión y  tipo de uso. 
 

ACUEDUCTOS UBICACIÓNGEOGRÁFICA 
(DEPARTAMENTO) 

LONGITUD(M) CAUDAL 
(LTS./SEG.)  

FUENTE DE PROVISIÓN USO 

DEL OESTE(ELOY BONA) LA CAPITAL, PEDERNERA 
Y GOB. DUPUY 

637850  120,00  DIQUE PASO DE LAS 
CARRETAS 

DOMÉSTICOY PECUARIO 

RÍOAMIEVA BELGRANO 125675  20,00   RÍO AMIEVA DOMÉSTICOY PECUARIO 

SAN LUIS LA CAPITAL 165945  34,00   DIQUE CHICO DOMÉSTICOY PECUARIO 

SOCOSCORA AYACUCHO Y BELGRANO 123000  21,00  RÍO SOCOSCORA DOMÉSTICOY PECUARIO 

LUJAN AYACUCHO 231809  30,00  DIQUE LUJÁN DOMÉSTICOY PECUARIO 

SUYUQUE BELGRANO 58291,3 10,00   RÍO SUYUQUE DOMÉSTICOY PECUARIO 

RÍOGRANDE-LOS PUQUIOS PRINGLES 29982  1800,00   DIQUE ESTEBAN AGÜERO DOMÉSTICOY 
AGROPECUARIO 

JUANA KOSLAY-D. DONOVAN LA CAPITAL 25208  16,00   DIQUE POTRERO DE LOS 
FUNES 

DOMÉSTICOY PECUARIO 

JUAN CORDOBA-CERROLA GARRAPATA PEDERNERA 62140  39,50   ARROYO CERRONEGRO DOMÉSTICOY PECUARIO 

CAMARA 35- CDAD. LA PUNTA PRINGLES Y LA CAPITAL 23400  200,00  DIQUES LA FLORIDA Y E. 
AGÜERO 

DOMÉSTICOY PECUARIO 

VULPIANI:CAMARA IMPROFOP- DIQUE 
CHICO  LA CAPITAL 

 9200  1000,00  s/d DOMÉSTICOY 
AGROPECUARIO 

LA FLORIDA-LOS PUQUIOS PRINGLES 27291,84 800,00   DIQUE LA FLORIDA DOMÉSTICOY PECUARIO 

CAMARAPUEYRREDÓN35- CDAD. 
AGUADA  

PRINGLES Y LA CAPITAL 17650  1100,00   DIQUES LA FLORIDA Y E. 
AGÜERO 

DOMÉSTICOY PECUARIO 

DIQUE CHICO-PARQUE INDUSTRIAL LA CAPITL 6750  90(120)  DIQUE CRUZ DE PIEDRA DOMÉSTICOE INDUSTRIAL 

DIQUE(INTERNO)CHICO-PARQUE 
INDUSTRIAL- 

LA CAPITAL 21236  90,00  DIQUE CRUZ DE PIEDRA DOMÉSTICOE INDUSTRIAL 

PARQUEINDUSTRIAL-COLONIA 
AGRÍCOLA 

LA CAPITAL 5629  28,00   DIQUE CRUZ DE PIEDRA DOMÉSTICOY PECUARIO 

SAN MARTIN-PARQUE INDUSTRIAL LA CAPITAL 7116,12 120,00  CAMARA INDUSTRIAL 

POTRERODE LOS FUNES LA CAPITAL 4295  300,00  DIQUE POTRERO DE LOS 
FUNES 

DOMÉSTICOY PECUARIO 

RÍOLAS ÁGUILAS-LA CUMBRE PRINGLES 61709  30,00  RÍOLAS ÁGUILAS DOMÉSTICOY PECUARIO 

BALCARCE-SAN MIGUEL CHACABUCO 49811  23,00  s/d DOMÉSTICOY PECUARIO 

AC. SAN LUIS - LAS SALINAS LA CAPITAL 15000  1,80  DIQUE CHICO DOMÉSTICOE INDUSTRIAL 

LOS ALAMITOS GDOR. DUPUY 14000  1,30   AC. DEL OESTE RAMAL 2 DOMÉSTICOE INDUSTRIAL 

ÁRBOLSOLO BELGRANO 3500  0,07  AC. SOCOSCORA DOMÉSTICOY PECUARIO 

LOS RAMBLONES BELGRANO 8000  0,37   AC. SOCOSCORA DOMÉSTICOY PECUARIO 

AGUAPOTABLE VOLCAN PRINGLES 1500    AFORAR  DIQUE LA 
ESTRECHURA 

DOMÉSTICOY PECUARIO 

LOS CANALES BELGRANO 5000  0,89   ARROYO LOS CANALES DOMÉSTICOY PECUARIO 

HUASCARA BELGRANO 12000  0,98  ARROYO HUASCARA DOMÉSTICOY PECUARIO 

EL LINCE PRINGLES 14000    AFORAR  AC.LA FLORIDA – 
LOS PUQUIOS 

DOMÉSTICOY PECUARIO 

LA PETRA PRINGLES 15000  4,00   AC.LA FLORIDA DOMÉSTICOY PECUARIO 

LOMA DE LA PETRA PRINGLES 12000  3,35   AC.LA FLORIDA DOMÉSTICOY PECUARIO 

ELEODORO LOBOS PRINGLES 21000    AFORAR  AC.LA FLORIDA – 
LOS PUQUIOS 

DOMÉSTICOY PECUARIO 

SOCOSCORA -EL ALGARROBAL BELGRANO 8000  51,00  AC.SOCOSCORA DOMÉSTICOY PECUARIO 

 
 
Fuente: San Luis Agua.- 
Elaboración:  Área estadísticas económicas- Dirección Prov. de Estadística y Censos- Gobierno de San Luis 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Ubicación geográfica de Acueductos, Diques y Canales. 



 

Fuente: San Luis Agua.- 
Elaboración:  Área estadísticas económicas- Dirección Prov. de Estadística y Censos- Gobierno de San Luis 
 


